
SERVIZIO AMMINISTRATIVO

SETTORE PER LE POLITICHE DEL BENESSERE E SERVIZI ALLA 
PERSONA

SERVIZIO:

DETERMINAZIONE DELL'AREA: 

Copertura Finanziaria

Proposta

11/04/2024Data

 255 NR. Progr.MOBILITA' INTERCOMUNALE DEGLI ASSEGNATARI DI ALLOGGI DI 
EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA - RISERVA ALLOGGI ANNO 2024

lì, 11/04/2024
DOTT.SSA URBANI ELISABETTA

272

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.L. vo 82/2005)



DETERMINAZIONE - SETTORE PER LE POLITICHE DEL BENESSERE E SERVIZI 

ALLA PERSONA - NR. 255 RESPONSABILE: Dott.ssa URBANI ELISABETTA

OGGETTO:
MOBILITA' INTERCOMUNALE DEGLI ASSEGNATARI DI ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE 
PUBBLICA - RISERVA ALLOGGI ANNO 2024

LA COORDINATRICE RESPONSABILE DEL SETTORE 

POLITICHE DEL BENESSERE E SERVIZI ALLA PERSONA

Richiamata la L.R. n. 24 del 08/08/2001 e successive modificazioni e integrazioni;

Visto l’art. 5, comma 4, lett. c), L. R. n. 24/2001 secondo il quale tra le competenze del Tavolo
territoriale di Concertazione per le politiche abitative rientra l’individuazione delle procedure per la
mobilità intercomunale degli assegnatari di alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica;

Preso atto che la “Procedura di mobilità intercomunale degli  assegnatari  Erp”,  approvata dalla
Conferenza Metropolitana di Bologna nella seduta del 07/07/2017, prevede che ciascun Comune
assuma  annualmente un  Atto indicando  la  disponibilità  di  riservare  alloggi  alla  mobilità
intercomunale, nonché il numero di alloggi riservati a questo fine;

Considerato che la Procedura soprarichiamata prescrive che il Comune pubblichi sul proprio sito
web istituzionale, in un’apposita sezione, le informazioni inerenti l’eventuale disponibilità di alloggi
per la mobilità intercomunale; 

Visto l’elevato numero di richiedenti presenti nella vigente graduatoria per l’assegnazione di alloggi
di ERP, il numero costante di domande pervenute all’Ufficio Casa finalizzate all’inserimento nella
medesima  graduatoria,  la  sempre  più  pressante  richiesta  volta  ad  ottenere  un  sostegno
all’abitazione e l’esiguo numero di alloggi di ERP disponibili per l’assegnazione presenti sul territorio
comunale;

Considerato che, per quanto sopra indicato, questa Amministrazione comunale ritiene opportuno
dare priorità alle forti richieste del territorio; 

Ravvisata pertanto l’opportunità, per l’Anno 2024, di non mettere a disposizione alloggi per la
mobilità intercomunale;

Dato atto che il presente provvedimento è coerente con le misure contenute nella Sezione Rischi
Corruttivi e Trasparenza contenuta nel PIAO, approvato con Deliberazione di Giunta comunale n. 6
del 25/01/2024;

Vista  la  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  94  del  21/12/2023,  dichiarata  immediatamente
eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026;

Vista  la  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  93  del  21/12/2023,  dichiarata  immediatamente
eseguibile, con la quale è stato approvato il DUP 2024/2026;

Vista  la  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  153  del  28/12/2023,  dichiarata  immediatamente
eseguibile, con la quale è stato approvato il PEG 2024/2026 e sono state assegnate le risorse
finanziarie,  umane  e  strumentali  al  Segretario  Generale  ed  ai  Responsabili  dei  Settori  ed  ai
responsabili dell’Unione Terre d’Acqua individuati, per i servizi conferiti;



DETERMINAZIONE - SETTORE PER LE POLITICHE DEL BENESSERE E SERVIZI 

ALLA PERSONA - NR. 255 RESPONSABILE: Dott.ssa URBANI ELISABETTA

Visti: 

- lo Statuto Comunale vigente; 
- il Regolamento Comunale di contabilità vigente; 
- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 - T.U.E.L.- aggiornato al D.Lgs 118/11 – coordinato

con il D.Lgs. 126/14;

DETERMINA

1) di  non  riservare,  per  l’Anno  2024,  alloggi  di  Edilizia  Residenziale  Pubblica  per  la  mobilità
intercomunale;

2) di  pubblicare sul proprio sito web istituzionale,  nell’apposita ‘Sezione Casa’,  le informazioni
inerenti l’eventuale disponibilità di alloggi per la Mobilità Intercomunale.

La Coordinatrice Responsabile del Settore
Politiche del Benessere e Servizi alla Persona
Dott.ssa Urbani Elisabetta


		2024-04-11T15:41:47+0200
	Elisabetta Urbani




